
Od września 2011 r. w Zespole Szkół Technicznych działa ruch wolontariacki. Należą do 

niego uczniowie, którzy bezinteresownie poświęcają swój czas osobom potrzebującym  

pomocy, opieki i wsparcia. Działamy na podstawie „Ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie” z 2003 r. oraz stworzonego przez nas Programu Szkolnego 

Koła Wolontariatu.  

Zainteresowanie pracą społeczną wśród uczniów w naszej szkole wciąż rośnie.  

Myślą przewodnią podejmowanych przez nas działań są słowa Jana Pawła II „„Człowiek jest 

wielki nie przez to, co ma, nie przez to, kim jest, lecz przez to, czym dzieli się z innymi". 

Młodzież Zespołu Szkół Technicznych bardzo chętnie zaangażowała się w bezinteresowną 

pomoc na rzecz osób potrzebujących: chorych, samotnych, znajdujących się w trudnej 

sytuacji materialnej i rodzinnej.  

Koło obejmuje swoim działaniem nie tylko teren naszej szkoły lecz także współpracuje z: 

Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kcyni, Miejsko – Gminnym 

Ośrodkiem Kultury w Kcyni, Parafią pw. św. Michała Archanioła w Kcyni, Parafią pw. 

WNMP w Kcyni, Przedszkolem Miejskim im. Ziemi Pałuckiej w Kcyni,  z Kujawsko – 

Pomorskim Zarządem Okręgowym PCK w Bydgoszczy, Zarządem Rejonowym PCK w 

Szubinie, Bankiem Spółdzielczym w Kcyni,  Gminną Spółdzielnią w Kcyni oraz ze znanym 

kcyńskim wolontariuszem  - panem  Ryszardem Michalskim.   

SKW w roku szkolnym 2011/2012  

zrealizowało następujące akcje charytatywne: 

Pomóż nam pomagać innym 

Przez cały rok szkolny 2011/2012 do chwili obecnej trwała i trwa zbiórka używanych ubrań, 

żywności, sprzętu domowego i zabawek dla rodzin najbardziej potrzebujących z Kcyni i 

okolic. 

Akcja charytatywna „Boże Narodzenie - PCK z ubogimi” 

 Wolontariusze uczestniczyli w akcji charytatywnej pod hasłem „ Boże Narodzenie – 

PCK z ubogimi”. Przez trzy dni, od 07.12.2011r. do 09.12.2011r. młodzież zebrała 426 zł, 

pieniądze te zostały przeznaczone na paczki świąteczne dla dzieci z najuboższych rodzin z 

okolic Kcyni i Szubina. 

 

Świąteczna akcja: „Witaj Mikołaju” 

 Od połowy października do końca listopada młodzież z naszego wolontariatu z 

wielkim poświęceniem przygotowywała się do świątecznej akcji: „Witaj Mikołaju”.           

W ramach tej akcji wolontariusze przygotowali 20 świątecznych paczek żywnościowych dla 

osób najuboższych z Kcyni i okolic.  



Wigilia dla osób samotnych, chorych i najuboższych 

 Dnia 21.12.2011 r. w Miejsko - Gminnym Ośrodku Kultury w Kcyni wolontariusze 

przygotowali wigilię dla osób samotnych, chorych i najuboższych. Zorganizowanie  

uroczystości wigilijnej było możliwe nie tylko dzięki wielkiemu zaangażowaniu 

wolontariuszy, ale także dzięki pomocy i życzliwości darczyńców i sponsorów. 

Psom na pomoc 

 Wolontariusze przy Zespole Szkół Technicznych w dniach od 30.01.2012. do 

09.02.2012. zorganizowali zimową zbiórkę darów na rzecz schroniska dla bezdomnych 

zwierząt w Ruścu. W sumie uczestnicy akcji zebrali ponad 140 kg karmy oraz  koce, kołdry, 

poduszki i miski dla psów. Wszystkie dary zostały przekazane do schroniska.  

Wielkanoc z PCK 

 Młodzież zbierała pieniądze na rzecz rodzin  wielodzietnych, niepełnych, dotkniętych 

bezrobociem i ubóstwem.  W zbiórce pomagały sklepy, prywatne firmy i przede wszystkim 

mieszkańcy Kcyni. Dzięki wytrwałości wolontariuszy udało się zebrać 489 zł i 50 gr. Środki 

te pozwoliły na przygotowanie 20 świątecznych paczek z artykułami spożywczymi, które 

trafiły do osób potrzebujących z Kcyni i okolic.  

Śniadanie wielkanocne dla osób samotnych i potrzebujących 

 Młodzi wolontariusze 4 marca 2012 r. przygotowali uroczyste śniadanie wielkanocne 

dla osób najuboższych, chorych i samotnych z Kcyni i okolic.  

Od strony organizacyjnej, przygotowanie tej uroczystości to duże przedsięwzięcie 

wymagające zaangażowania wielu osób, nie tylko wolontariuszy ale także darczyńców i 

sponsorów. Wszyscy oni ofiarowali bezinteresowną pomoc.  

   

Opracował opiekun Szkolnego Koła Wolontariatu -  Wioleta Zymni. 

 

 

 

 

 


